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7

WSTĘP

Miło, że jesteś.
Piszę tę książkę z wielkiej potrzeby podzielenia się z Tobą mą-
drością i  radością których doświadczyłam i wciąż doświadczam 
poznając i zgłębiając naturę i znaczenie liczb. Na wstępie pragnę 
podkreślić, że niczego, co tu przeczytasz nie wymyśliłam gdyż nu-
merologia jest częścią prastarej, uniwersalnej wiedzy, która pojawi-
ła się i rozwinęła tysiące lat temu w wielu kręgach kulturowych na 
niemal wszystkich kontynentach. W dawnych czasach do numero-
logii odnoszono się w z wielkim szacunkiem, strzeżono tej wiedzy 
niczym skarbu, studiowano i wykorzystywano w praktyce a na-
stępnie przekazywano kolejnym pokoleniom. Być może, w tym 
miejscu zapytasz, po co nam numerologia, co nam daje, czego 
możemy się dzięki niej dowiedzieć i w jaki sposób z tej wiedzy 
skorzystać? By odpowiedzieć na to pytanie najlepiej jak potrafię, 
oddaję w Twoje ręce tę książkę, abyś sam mógł ocenić. Nie wszyst-
ko od razu wyda Ci się jasne i oczywiste, lecz z czasem, zgłębiając 
temat, wykonując rysy i tworząc portrety numerologiczne różnych 
osób zrozumiesz mowę liczb i odnajdziesz w ich przekazie głęboki 
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sens. Sama od lat niestrudzenie poszukuję śladów tej wiedzy, tro-
pię ją i odnajduję w różnych miejscach. Staram się pozyskiwać ją 
od najlepszych, także w odległych zakątkach świata. Zgłębiam ją, 
uważnie studiuję, odkurzam, odświeżam i praktykuję, by w końcu 
odsłonić także przed Tobą rąbek tej cudownej tajemnicy. Nie bez 
przyczyny użyłam słowa „tajemnica” bo numerologia zaliczana jest 
do nauk związanych z wiedzą okultną. Słowo „okultna”, oznacza 
„ukryta” a tym samym nie przeznaczona dla wszystkich i do po-
wszechnego stosowania. Zapewne, ponownie zapytasz – dlaczego? 
– Cóż, wiedza o człowieku, zwłaszcza o aspektach, których nie wi-
dać gołym okiem podobnie jak każda inna wiedza może i powinna 
być wykorzystywana wyłącznie w dobrej intencji, ale nie zawsze 
tak bywa. Niestety, najwspanialsza wiedza w rękach osoby niego-
dziwej zamiast pomagać i budować może szkodzić a nawet nisz-
czyć. Wiemy o tym doskonale z historii. Numerologia przez wieki 
pozostawała strzeżona przez wtajemniczonych, co w dawnych cza-
sach sprowadzało się do mędrców i kapłanów i tylko wybrani mieli 
do niej dostęp. Mistrz przekazywał wiedzę o liczbowaniu uczniowi 
dopiero wówczas, gdy uznał, że uczeń jest wystarczająco gotowy by 
ją przyjąć. Numerologia nie jest nauką martwą, jak niektóre języki 
starożytnych cywilizacji. Wprawdzie, jej korzenie wrastają głęboko 
w dzieje świata lecz ona sama podąża za ludźmi z duchem czasu. 
Oczywiście, samo meritum numerologii pozostaje niezmienne po-
nieważ jest absolutnie ponadczasowe lecz dzięki pracy badawczej 
wielu współczesnych numerologów, filozofów i ezoteryków wie-
dza ta zyskuje aktualne współrzędne, adekwatne do obecnych cza-
sów znaczenie i interpretację. W tej książce pragnę zaprezentować 
moją własną metodę, którą posługuję się do sporządzania rysów 
i  portretów numerologicznych. Metodę, w  której interpretacje 
poszczególnych wibracji liczbowych i  ich wzajemnych korelacji 
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zostały przeze mnie zaktualizowane i wzbogacone o dane pozy-
skane z moich własnych badań i obserwacji. Do tworzenia rysów 
i portretów numerologicznych wykorzystuję wybrane narzędzia 
numerologiczne zaczerpnięte z kilku Wielkich Systemów. Dobra-
łam je w taki sposób aby wzajemnie się uzupełniały pozwalając na 
opracowanie dokładnego, wnikliwego i wiarygodnego wizerunku.

Rys Numerologiczny ogranicza się do analizy daty urodze

nia. Portret Numerologiczny uwzględnia zarówno analizę 

daty urodzenia jak i analizę wszelkich imion, nazwisk i pseu

donimów należących do badanej osoby.

Jestem przekonana, że czytasz tę książkę ponieważ Wszech-
świat chce aby ta wiedza trafiła także do Ciebie. I bynajmniej 
nie jest to dziełem przypadku, ponieważ przypadki nie istnieją. 
Wszystko co się wydarzyło, to, co się dzieje oraz to, co się dopiero 
wydarzy jest energetyczną wypadkową oddziałujących na siebie 
potencjałów. Dzieje się tak, ponieważ całe Istnienie podlega ko-
smicznemu prawu przyczyny i  skutku, nazywanemu w niektó-
rych kulturach prawem karmy. Według, skądinąd bardzo bliskiej 
mi teorii cały Wszechświat jest energią. Zatem, wszystko co we 
wszechświecie istnieje posiada swój własny, niepowtarzalny po-
tencjał energetyczny. Podążając dalej tym tokiem myślenia, każdy 
żywy organizm, absolutnie każdy byt potrzebuje energii aby się 
manifestować. Energia zawsze płynie między dwoma bieguna-
mi tworząc oś energetyczną, wokół której organizują się wszelkie 
struktury. Wokół osi energetycznej tworzy się pole energetycz-
ne, które zachowuje polaryzację lecz przede wszystkim posiada 
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zdolność wymiany informacji z otoczeniem (z  innymi polami) 
i w naturalny sposób dąży do zrównoważenia potencjałów. Ener-
gia w taki sam, uporządkowany sposób przepływa w ludzkim ciele 
jak we wszechświecie, dlatego człowiek będąc odwzorowaniem 
Wszechświata czyli Makrokosmosu nazywany jest przez Hindu-
istów Mikrokosmosem. Tak więc, zarówno najmniejszy byt, naj-
drobniejsza cząstka istnienia jak i cały wszechświat podlegają tym 
samym prawom – uniwersalnym prawom natury.
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ŁYK HISTORII

Najstarsze ślady noszące znamiona numerologicznych rozważań 
pochodzą z Indii, Chin i Azji Mniejszej, zwłaszcza z Asyrii i Ba-
bilonii. Samo słowo „numerologia” ma rodowód łaciński – nume-
rus znaczy liczba, logos to słowo lub nauka. Nazwa tej unikatowej 
wiedzy o ukrytym, magicznym znaczeniu liczb powstała w czasach 
starożytnych, kiedy objawiły się także inne nauki tajemne, takie jak: 
astrologia czy chiromancja. Zatem, już przed tysiącami lat badający 
naturę liczb mędrcy odkryli, że liczby a właściwie ich potężne ener-
gie niosą potencjał tworzenia lub niszczenia, są zdolne przyciągać 
sukces, zwycięstwo, zyski a także niepowodzenie, klęski czy straty.

Numerologia zakłada, że człowiek jest istotą duchową, stwo-
rzoną na podobieństwo Stwórcy czyli Źródła, z którego pochodzi. 
Jedna z tez mówi o tym, że Stwórca podzielił się na niezliczoną 
ilość „części” dokonując aktu stworzenia. Wedy – święte księgi 
hinduizmu podają, że „człowiek jest niczym kropla wody mor-
skiej, zaś Stwórca niczym ocean”. Smak i  skład kropli wody 
morskiej są takie same jak smak i skład wód oceanu lecz ich moż-
liwości są nieporównywalne. Zatem, istniejąca między Stwórcą 
i człowiekiem różnica jest wyłącznie ilościowa a nie jakościowa. 

1
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Tak więc, kropla wody morskiej, do której porównywana jest du-
sza ludzka może bezpiecznie istnieć tylko w Źródle, którego jest 
częścią. Pojedyncza kropla wody, nieświadoma swojego pocho-
dzenia, pozostająca w oderwaniu od Źródła sama skazuje się na 
nieszczęście. Według wielu niezależnie funkcjonujących przeka-
zów oraz „pism objawionych” największym darem jaki człowiek 
otrzymał od Stwóry jest wolna wola, co oznacza że każda dusza 
jest wolna i zawsze ma prawo wyboru.

W tym miejscu rodzi się pytanie, po co Stwórca miałby po-
dzielić się na niezliczoną ilość istnień i dlaczego istoty duchowe 
inkarnują? – Któż nie chciałby znać odpowiedzi na to pytanie? 
A może tak naprawdę wszyscy je znamy, tylko w obecnym życiu 
nie zdajemy sobie z tego sprawy ponieważ jako istoty wcielone 
ulegamy złudzeniu (przez wyznawców hinduizmu to złudzenie 
nazywane jest „mayą”) a wszelkie doświadczenia z poprzednich 
wcieleń zostały wykasowane z naszej aktualnej pamięci po to, by 
w żaden sposób nie rzutowały na jakość obecnych doświadczeń? 
Jedna z hipotez mówi, że Stwórca potrzebuje informacji zarów-
no o sobie jak i wszelkich aspektach swojego Stworzenia. Chodzi 
tu o informacje pochodzące z doświadczeń a konkretnie o infor-
macje związane z odczuwaniem oraz, a może przede wszystkim 
z  emocjami. Istota duchowa przejawia i  rozwija emocje tylko 
w jednym przypadku – kiedy posiada materialne ciało, zaś cia-
ło emocjonalne jest nierozerwalną składową ciała materialnego, 
rozumianego też jako ciało fizyczne. Dlatego, dusze wcielają się 
by doświadczać różnych zdarzeń, interakcji z innymi wcielonymi 
duszami, by odczuwać emocje a tym samym zdobywać informa-
cje i przekazywać je do Źródła, które samo w sobie stanowi pier-
wotne, nieskończone pole informacyjne.

Nie sposób nie zgodzić się z twierdzeniem, że dusza ludzka pra-
gnie być wolna i szczęśliwa. Pragnieniem każdego człowieka jest 
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szczęście, niezależnie od tego, w jaki sposób jest przez niego poj-
mowane. Jedni pragną być zdrowi i silni, drudzy poważani i sław-
ni, inni bogaci a jeszcze inni szczęście upatrują w udanym związku 
z gromadką dzieci. Jednakże, póki człowiek ma jakiekolwiek pra-
gnienia, póty jest uwikłany i póty dusza, którą w istocie jest nie 
może cieszyć się pełnią szczęścia i wolnością mimo, iż z natury jest 
wolna i szczęśliwa. Szczęście i wolność nie są możliwe, póki dusza 
pozostaje w oderwaniu od Źródła czyli od tego, czego sama jest 
częścią i co się w niej zawiera. A dzieje się tak wtedy, kiedy pod-
czas pobytu w ciele dusza ulega zmysłom i podszeptom umysłu 
nie słuchając głosu serca, skąd płyną jedyne prawdziwe informa-
cje. Dopiero świadomy powrót do Źródła, zakończenie procesu 
inkarnacji zapewni duszy niczym niezmącony spokój i błogostan. 

Zanim jednak dusza na powrót połączy się ze Źródłem musi 
szczerze tego zapragnąć, wyrazić prawdziwą wolę powrotu i wkro-
czyć na jego ścieżkę. Ścieżką tą jest rozwój duchowy, proces 
uczenia się przez doświadczanie. Jego celem jest samorealizacja 
poprzez miłość, przebaczenie i zrozumienie czyli akceptację. Tyl-
ko wówczas dusza podąży w kierunku nirwany, która na przykład 
przez Buddystów rozumiana jest jako oświecenie a przez Chrze-
ścijan jako zbawienie.

Paradoksalnie, korzystając z wolnej woli człowiek stracił swój 
raj na Ziemi ponieważ ulegając złudzeniu kreowanemu przez 
umysł skierował uwagę na pragnienia i żądze a tym samym men-
talnie oddalił się od Źródła, z którego pochodzi inicjując pasmo 
różnorodnych zdarzeń, w tym: cierpień, lęków, ciągłego odkrywa-
nia sensu istnienia w niekończącym się cyklu narodzin i śmierci 
napędzanym kołem karmy. 

Zgodnie z wolną wolą dusze ludzkie podążają zarówno w kie-
runku rozwoju świadomości i osiągania wyższych poziomów du-
chowości jak i w kierunku upadku i destrukcji. Kiedy na świecie 
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szerzy się zło i cierpienie zdarza się, że sam Stwórca inkarnuje jako 
istota ludzka by zaprowadzić równowagę.

I tak, w Bagawatgicie Kriszna wyjaśnia Ardżunie rację swojego 
pojawienia się na ziemi:

Ilekroć wyczerpuje się prawo, Bharato,  
a krzewi się bezprawie,
tylekroć zsyłam sam siebie.
Objawiam się w każdej erze ludzkości,  
ku pomocy dobrym, występnym na zgubę,
i dla odnowienia prawa.

Według Wed – świętych Ksiąg Hinduizmu Maha Wisznu 
(Wielki Wisznu) jest rozumiany jako Makrokosmos, Wszechświat, 
Absolut.

Bóg Wisznu inkarnuje w postaci awatarów będących jego bez-
pośrednimi wcieleniami lub inkarnacjami jego wybranych aspek-
tów. Awatar pojawia się na ziemi po to, by ocalić świat, przywrócić 
wiarę, pomóc ludziom zwalczać zło, szerzyć dobro, bronić prawa, 
zmienić losy świata, przywrócić harmonię czyli boski ład i porządek.

Zgodnie z przekazem Pitagorejczyków prowadzone przez wie-
ki obserwacje i badania naprowadziły najwybitniejszych myślicieli 
na ślad uniwersalnego systemu porządkowego, odnoszącego się 
do wszelkiego Stworzenia. Odkryto, że Wszechświat i wszystko, 
co się w nim zawiera pozwala się obliczyć i zapisać liczbami. 

Pitagoras, twórca jednego z najważniejszych i obecnie najpo-
pularniejszego choć jednocześnie najmłodszego systemu nume-
rologicznego zwykł mawiać, że: „wszystko jest liczbą” a jeśli nie 
potrafimy czegoś obliczyć, przełożyć na język liczb, to nasza wie-
dza jest po prostu niewystarczająca. Pitagorejczycy utożsamiali 
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wiarę w liczbowy porządek świata z wiarą w Boga a sam Mistrz 
głosił, że „cały świat jest harmonią i liczbą”.

Podkreślał, że ruch to życie a  żywy wszechświat pozostaje 
w ciągłym ruchu, choćby to były tylko najdelikatniejsze drgania 
jego najmniejszych elementów. Wszystkie ciała niebieskie poru-
szają się względem siebie tworząc i utrzymując określony porzą-
dek. Jako energię i ruch Pitagoras postrzegał przede wszystkim 
dźwięki. Dźwięk nie jest statyczny lecz dynamiczny gdyż wibrując 
rozprzestrzenia się. Uważał, że absolutnie wszystko żyje i funkcjo-
nuje dzięki uporządkowanemu ruchowi, dzięki drganiom nawet 
najdrobniejszych cząstek energii a przekłada się i wyraża poprzez 
wibrację liczb.

Ów doskonały system starożytni Grecy, uczniowie wielkiego 
filozofa z Samos określali słowem „Kosmos”, co po grecku ozna-
cza to samo co ład, porządek.

Reasumując, zarówno liczby jak i litery są pierwotnymi sym-
bolami, za którymi kryją się znaczenia i treści odnoszące się do 
wszelkiego istnienia, w tym także a może przede wszystkim do 
ludzkiego życia. Funkcjonują w świecie astralnym, czyli w świecie 
ludzkich umysłów, a ściślej w ich nieświadomej części. 

Są to archetypy – elementy strukturalne budujące wspólne dla 
wszystkich ludzi na kuli ziemskiej pole informacyjne, nazywane 
przez niektórych polem morficznym.
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WSZECHŚWIAT  
OPARTY JEST  
NA DWÓJCE

Z dwoistością spotykamy się na co dzień. Doświadczamy dnia 
i nocy, lata i zimy, radości i  smutku, sytości i głodu, młodości 
i starości, życia i śmierci… Powiedzenie, że „każdy kij ma dwa 
końce” i zasadę „dwóch stron medalu” znają już małe dzieci.

Męskość i żeńskość – to dwa bieguny utrzymujące całość. 

Energie Yin i Yang, liczby parzyste i nieparzyste (inaczej, 

męskie i żeńskie), światło i mrok, prawda i fałsz – to właś

nie na nich opiera się wszechświat.

Chrześcijanie mawiają: „Jako na górze, tak na dole” a Kabaliści: 
„jako na dole, tak na górze”.

Generalnie, chodzi o to, że wszystko co istnieje posiada dwa 
aspekty, dwie strony, dwa bieguny, które tworzą nierozerwalną 
całość.

2
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Kabaliści utrzymują, że człowiek, bo na nim się tu skupimy, 
został stworzony na obraz i podobieństwo Stwórcy a największym 
darem jaki od Niego otrzymał jest wolna wola.

Dobro i  zło towarzyszą człowiekowi od zawsze. Już w raju, 
pełnym piękna, harmonii i miłości pojawił się wąż – wcielone 
zło, któremu uległ człowiek ponieważ jako istota kompletna, po-
siadająca jasną i ciemną stronę swojej natury miał prawo wybo-
ru. Zatem, od zarania towarzyszą nam dualizmy. Wciąż musimy 
dokonywać wyborów, nasze życie składa się z nich i do nich się 
sprowadza. To balansowanie ma na celu osiągnięcie stanu rów-
nowagi, harmonii bo jest to jedyny prawidłowy stan, do którego 
dąży natura, stan, w którym wszelkie istnienie więc także my – 
ludzie jesteśmy bezpieczni. Kiedy szala przechyli się w którym-
kolwiek kierunku dochodzi do utraty równowagi, po jednej ze 
stron tworzą się deficyty, zaś niebezpieczny nadmiar po drugiej. 
Tak przejawia się Dwójka.

Pierwsze słowo Biblii – bereszit, podobnie jak beracha 

(błogosławieństwo) rozpoczynają się literą „bet”, drugą li

terą alfabetu hebrajskiego, która wyraża się poprzez liczbę 

dwa (2) i taka jest jej wartość liczbowa w gematrii.

Z Kabały dowiemy się, że: „całe boskie stworzenie sy

tuuje się w porządku bet – w nieustającym napięciu 

między dystansem a bliskością, w niepewnej przestrzeni 

środka, która jest jednocześnie przepaścią i mostem, raną 

i błogosławieństwem”.

Więź, czyli rodzaj napięcia magnetycznego jakie działa mię-
dzy Światłem (Or) a Przyjęciem Światła (Kabbala) jest niczym siła 
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przyciągania między męskością a żeńskością. Potwierdza to wiara 
w zdolność liczb do wyjawiania tajemnic.

I tak:
• Światło Nieskończoności (Or) – posiada wartość liczbową 

207,
• Przyjęcie Światła (Kabbala) – ma wartość liczbową 137.

Wartość liczbowa wyrażająca kabalistyczną więź oznacza 
wszystko, co zachodzi pomiędzy Światłem Nieskończoności 
a Przyjęciem Światła i wyraża się w równaniu 207 – 137 = 70

Liczba 70 nabiera szczególnego znaczenia, gdyż ma identyczną 
wartość liczbową jak słowo sod, które oznacza tajemnicę. Tajem-
nica to droga, jaką przebywa Światło ze Źródła Światła do miej-
sca, w którym możliwe staje się Przyjęcia Światła.

• Męskość (hebr. Zachar) jest jak Światło Nieskończoności 
– Or (207).

• Żeńskość (hebr. Nekewa) jest jak Przyjęcie Światła „Kab-
bala” (137). 

Ważne! Cyt. z  książki „Tajemnice Kabały”: Według Kabały 
świat jest w całości męski i żeński. Mężczyzna jest męski i żeński, 
kobieta jest jednocześnie męska i żeńska. Są to dwa sposoby bycia 
w ogóle. Życie polega na tej intymnej dwoistości. Męskość jest tym, 
co daje, a żeńskość tym, co przyjmuje. Męskość występuje, gdy mamy 
do czynienia z rozprzestrzenianiem się strumienia, ofiarowaniem 
światła. Żeńskość kojarzy się z osiedlaniem światła, wtedy mówimy 
o „Szechinie” (Bożej Obecności). Tak więc mężczyzna, który otrzy-
muje i  przyjmuje, jest „żeński”, zaś ofiarująca kobieta pozostaje 
w wymiarze źródła światła i daru, czyli w modalności „męskiej”.





21

PARADOKS
ZERA

Zero oznacza brak, pustkę, ale według okultystów z kręgu kul-
tury i filozofii zachodniej odnosi się do wieczności. Co ciekawe, 
w kulturze zachodniej zero pojawiło się dopiero w czasach nowo-
żytnych. W praktyce zero znajdowało coraz szersze zastosowanie 
wraz z upowszechnianiem się cyfr arabskich, które w życiu co-
dziennym niemal całkowicie wyparły system cyfr rzymskich nie 
uwzględniający zera.

W kulturze wschodniej zero jest abstrakcją ale to ono jako „śu-
nya” czyli nicość lub inaczej pustka legło u podstaw buddyzmu. 
W czasach współczesnych system zero-jedynkowy przyczynił się 
do rozwoju nauk ścisłych, zwłaszcza cyfryzacji i informatyki.

Numerologia uwzględnia tylko 9 liczb podstawowych – 9 ener-
gii kosmicznych, które kształtują świat materii, dzięki którym 
dokonywane są obliczenia i analizy numerologiczne. Wszystkie 
liczby powyżej 9 to liczby złożone podlegające redukcji do liczb 
podstawowych. Zero, może jedynie (w tym miejscu systemy nu-
merologiczne wykazują sprzeczności) wzmacniać lub osłabiać 
wibrację poszczególnych cyfr tworzących liczby. W  kulturach 
Wschodu zero uznawane jest za nieszczęśliwe, niesprzyjające, 

3
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obniżające potencjał i hamujące postęp materialny. Jedynie w sfe-
rze duchowej mając znaczenie mistyczne nawiązuje do wieczno-
ści ponieważ dusza jest wieczna. Wywodzący się ze starożytnego 
Egiptu i Grecji Uroborus – smok lub wąż zjadający własny ogon 
układa się w symbol graficzny zera. W istocie Uroborus odnosi się 
do nieskończoności i połączenia dualizmów. 

Kiedy zero występuje w dacie urodzenia, zwłaszcza więcej niż 
jednokrotnie sugeruje trudności a czasem nawet zły los lecz mówi 
także o zwiększonym potencjale, o misji, o ponadprzeciętnych 
możliwościach. Zero zwykle potęguje wibracje poszczególnych 
liczb podstawowych od 1-9 w ich aspekcie negatywnym. 



23

WIELKIE SYSTEMY 
NUMEROLOGICZNE

Po dziś dzień istnieje wiele systemów numerologicznych, z któ-
rych dzięki rozumieniu mowy liczb możemy czerpać wiedzę o nas 
samych. Wiedza ta w  szczególny i  zadziwiająco trafny sposób 
pozwala stworzyć wielowymiarowy portret człowieka, który od 
tradycyjnych portretów różni się tym, iż ukazuje nie tyle nume-
rologiczny fenotyp, czyli cechy zewnętrzne „portretowanej” oso-
by lecz także jej wnętrze. Portret numerologiczny ujawnia ludzką 
osobowość, talenty, atuty i słabości, skłonności i pragnienia lecz 
przede wszystkim programy, z którymi człowiek przychodzi na 
świat jako dusza wcielona i które dusza pragnie w obecnym ży-
ciu zrealizować. Programy, to inaczej zestawy lekcji karmicznych, 
które człowiek ma za zadanie przyswoić, odrobić by wspiąć się 
na kolejny poziom rozwoju duchowego w drodze do wiecznego 
szczęścia, rozumianego także jako oświecenie, nirwana, zbawienie, 
powrót do źródła czy raju utraconego…

Każdy z Wielkich Systemów Numerologicznych, przypisuje 
liczbom naturalnym od 1 do 9 zwierzchnictwo i patronat po-
szczególnych ciał niebieskich. 

4
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Ludzie od wieków obserwowali nieboskłon, naturę gwiazd 
i planet. Zauważyli, że ciała niebieskie nie wyglądają i nie zacho-
wują się tak samo lecz wykazują w tym zakresie sporą różnorod-
ność. Jedne świecą jaśniej od drugich i poruszają się szybciej, bije 
od nich energia. Inne zataczają powolne elipsy i sprawiają wraże-
nie jakby ospałych czy „zamrożonych”. Specyficzne cechy planet 
przyrównywano do temperamentów i charakterów mitycznych 
bogów, demonów i bohaterów a także do cech zwykłych ludzi. 
Tak właśnie powstały mariaże liczbowo-planetarne oraz archetypy 
związane z wibracjami liczb od 1 do 9.

Jak już wspomniałam, ciałom niebieskim przypisywano liczby, 
za pomocą których wyrażano ich naturę.

Mariaże gwiazd i planet z  liczbami nie we wszystkich syste-
mach numerologicznych są identyczne.

Tylko w odniesieniu do Słońca, Księżyca i Wenus istnieje za-
dziwiająca zgodność między systemami, zgodność, w której Słoń-
ce włada liczbą Jeden, Księżyc Dwójką a Wenus Szóstką. Co do 
pozostałych związków planetarno-liczbowych różne systemy nu-
merologiczne podchodzą odmiennie. Przyjrzyjmy się teraz wybra-
nym systemom: pitagorejskiemu, wedyjskiemu i kabalistycznemu.

Numerologia Pitagorejska jest najmłodszym spośród Wielkich 
Systemów Numerologicznych, datowanym na ok. 508 rok p.n.e., 
jest także najbardziej rozpowszechnionym systemem numerolo-
gicznym w kulturze zachodniej. Ukazuje zależności między po-
ruszającymi się w kosmosie ciałami niebieskimi, liczbami a także 
dźwiękami muzycznymi, które podobnie jak liczby wykazują wła-
ściwe sobie wibracje. 

Utożsamiana z muzyką Harmonia – grecka bogini porządku, 
ładu i symetrii, córka bogini piękna Afrodyty i boga wojny Aresa 
patronowała także prawdziwej miłości. Jej małżeństwo z herosem 
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Kadmosem uchodziło na Olimpie za doskonałe, co wśród grec-
kich bóstw stanowiło pewną osobliwość gdyż jak pamiętamy 
z Mitologii Greckiej na Olimpie aż huczało od skandali, intryg 
i wszelkiego rodzaju występków.

Starożytni Grecy wierzyli, że Dusza jest nieśmiertelna lecz po-
zostaje uwięziona w kolejnych materialnych wcieleniach za swoje 
winy. Oczyszczanie duszy z win w dążeniu do jej uwolnienia kon-
centrowało się na muzyce. Na jej podstawie nauczano teorii liczb 
oraz arytmetyki i geometrii ponieważ zauważono, iż wibracje dźwię-
ków wykazują matematyczne prawidłowości. Ciekawe, że także dzi-
siaj twierdzi się, iż „muzyka łagodzi obyczaje”, co oznacza ni mniej, 
ni więcej, że pomaga przywracać właściwy porządek, ład i harmonię.

1. Słońce „Do”
2. Księżyc „Re”
3. Mars „Mi”
4. Merkury „Fa”
5. Jowisz „Sol”
6. Wenus „La”
7. Saturn „Si”
8. Pluton „Do”
9. Neptun Dźwięki wyższe

Numerologia Wedyjska. Najstarszy, znany Wielki System pocho-
dzi z Subkontynentu i stanowi część nieocenionej wiedzy i część 
kultury wedyjskiej, opartej na świętych księgach hinduizmu, któ-
re liczą sobie ponad 8 000 lat.

Według filozofii wedyjskiej numerologia jest metodą odwzo-
rowania makrokosmosu (wszechświata) na mikrokosmos (czło-
wieka). Wszystkie aspekty świata materialnego są powiązane 
z planetami, które jawią się jako postacie boskie lub ludzkie bio-
rące udział w kosmicznej grze. Numerologia to metoda służąca do 
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penetrowania ludzkiej osobowości. To także sposób na określe-
nie i utrzymanie prawidłowej energetyki, która ma służyć dobru 
i zdrowiu, zarówno człowieka jak i wszechświata. Potrzebna do 
tego jest zharmonizowana energia, która przepływa przez czakry, 
będące swoistymi centrami energetycznymi rozmieszczonymi za-
równo w kosmosie jak i w ciele człowieka. Tę energię wyrażają 
liczby poprzez właściwe sobie wibracje.

Wedyjczycy postrzegali związki liczb i planet w następujący 
sposób:

1. Słońce
2. Księżyc
3. Jowisz
4. Rahu (północny węzeł księżyca, „głowa smoka”)
5. Merkury 
6. Wenus
7. Ketu (południowy węzeł księżyca, „ogon smoka”)
8. Saturn
9. Mars

W Systemie Wedyjskim na szczególną uwagę zasługują dwa 
swoiste, kosmiczne twory zwane „Rahu” i „Ketu”, które władają 
liczbami: 4 i 7. Rahu i Ketu nie są planetami lecz „węzłami” Księ-
życa. Rahu – północny węzeł Księżyca, zwany Głową Smoka oraz 
Ketu – południowy węzeł Księżyca, nazwany Ogonem Smoka 
uchodzą za trudne a nawet złowieszcze. Przynależne im wibracje 
liczb 4 i 7 także uważane są za trudne a osobom, których Liczba 
Duchowa, Liczba Drogi Życia lub Liczba Imienia sprowadzają się 
do czwórki lub siódemki zsyłają wiele komplikacji lecz za razem, 
w myśl zasady dwubiegunowości motywują do rozwoju i samore-
alizacji. Na kanwie Numerologii Wedyjskiej rozwinęła się później 
Numerologia Haldejska.
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Numerologia Kabalistyczna. Kolejny Wielki System oparty jest 
na żydowskiej Kabale i z niej się wywodzi, dlatego nazwany został 
Numerologią Kabalistyczną. U podstaw tego systemu manifestu-
je się opisane wcześniej Kabalistyczne Drzewo Życia. Kabaliści 
wierzą, że cały Wszechświat został stworzony słowem. W dużym 
uproszczeniu to znaczy, że Stwórca podczas aktu tworzenia po-
sługiwał się energią wibracji liter alfabetu hebrajskiego. Z kolei, 
każda litera alfabetu hebrajskiego począwszy od Alef a skończyw-
szy na Taw posiada swój własny potencjał energetyczny wyrażony 
pod postacią wartości liczbowych. 

W Systemie Kabalistycznym relacje liczb i planet wyglądają 
następująco:

1. Słońce
2. Księżyc
3. Uran
4. Saturn
5. Merkury
6. Wenus
7. Neptun
8. Jowisz
9. Pluton

Powstałe archetypy, w oparciu o planetarno-liczbowe mariaże, 
choć nieco różne dla poszczególnych kultur i ich mitologii pozo-
stają po dziś dzień w ogromnym stopniu aktualne ze względu na 
swą uniwersalną i ponadczasową symbolikę.

Zanim przedstawię i  zinterpretuję poszczególne archetypy 
związane z planetarno-liczbowymi mariażami, pragnę poświęcić 
chwilę najważniejszym pojęciom w numerologii i wyjaśnić, co 
oznaczają:



28

ALE NUMER!

Liczba Duchowa – to liczba związana z dniem urodzenia czło-
wieka. Jest sumą cyfr dnia urodzenia sprowadzoną do liczby pod-
stawowej poprzez redukcję lub po prostu liczbą podstawową jeśli 
dzień urodzenia wypada między 1 a 9 dniem miesiąca. I tak, na 
przykład: Liczbę Duchową 3 posiadają osoby urodzone 3, 12, 21 
i 30 dnia miesiąca.

Liczba Duchowa to szczególna wibracja, będąca dla człowie-
ka niczym lustro. Mówi o tym, w jaki sposób chcemy postrze-
gać samych siebie, kim pragniemy się stać i jak chcielibyśmy być 
postrzegani.

Działa na człowieka przez całe jego życie ale najsilniej od 
chwili narodzin do 35-39 roku życia, czyli do osiągnięcia pełnej 
dojrzałości. Do tego czasu najintensywniej kształtuje się ludzka 
osobowość, człowiek uczy się życia, zdobywa wiedzę, umiejęt-
ności i doświadczenie. Zwykle zakłada rodzinę, buduje pozycję 
społeczną i materialną. Liczba Duchowa ma wpływ na ludzkie 
upodobania, uzewnętrznia pragnienia i potrzeby. Oddziałuje na 
wybory i  decyzje związane ze sferami: relacji międzyludzkich, 
przyjaźni, miłości, seksu, upodobań, ambicji.

Liczba Duchowa jest najsilniej związana z  archetypem nu-
merologicznym określanym przez ciało niebieskie, które rządzi 
właściwą sobie wibracją liczbową.

Na przykład, osoby urodzone 1 dnia miesiąca najsilniej od-
wzorowują archetyp związany z Jedynką czyli ze Słońcem.

Liczba Drogi Życia, jest liczbą podstawową, uzyskaną w wyni-
ku zsumowania wszystkich cyfr daty urodzenia tj. dnia, miesiąca 
i roku urodzenia i sprowadzoną do postaci liczby jednocyfrowej.
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NA PRZYKŁAD, dla osoby urodzonej 12 maja 1986 roku (1 + 2 + 5 + 1 
+ 9 + 8 + 6 = 32 = 3 + 2 = 5) Liczbą Drogi Życia jest Piątka . Oblicza-
jąc Liczbę Drogi Życia warto przyjrzeć się uważniej liczbie złożonej, 
w tym przypadku liczbie 32 (zwanej też podliczbą), z której osta-
tecznie uzyskujemy Piątkę . Najważniejsza jest oczywiście liczba 5 
ale liczby 3 i 2 będą miały na nią znaczący wpływ, stanowiąc jej tło .

Liczba Drogi Życia ukazuje w jaki sposób odbiera nas wszech-
świat, jak postrzegają nas inni. Niezależnie od tego, czego pra-
gniemy, co planujemy, jak o sobie myślimy Liczba Drogi Życia 
przynosi zawsze to, na co zasługujemy. Liczba Drogi Życia sta-
nowi wypadkową naszych działań gdyż jest bezpośrednio zwią-
zana z karmicznym prawem przyczyny i skutku. W ogromnym 
stopniu kształtujemy swoje przeznaczenie w obecnym życiu ale 
nasza droga życiowa wiąże się także z tym, na co zapracowaliśmy 
w poprzednich wcieleniach. Warto więc pamiętać, że cokolwiek 
zrobimy teraz, „wróci” do nas czyli zostanie zrównoważone, lub 
jak mawiają niektórzy rozliczone jeszcze w tym lub w następnych 
wcieleniach. Zaś to, co obecnie dostajemy jest skutkiem naszych 
wcześniejszych działań ponieważ obecne życie jest kontynuacją 
poprzednich doświadczeń nieśmiertelnej duszy. Dlatego, śmierć 
w istocie nie istnieje. Śmierć ciała umożliwia przejście duszy do 
kolejnych etapów jej wędrówki.

Liczba Drogi Życia jest uważana za jedną z najważniejszych wi-
bracji, której podlega człowiek w swym obecnym wcieleniu i naj-
silniej wpływa na jego portret numerologiczny. Liczba Drogi Życia 
informuje o rodzaju karmy z jaką człowiek przyszedł na świat i jaką 
przede wszystkim ma do odrobienia w obecnym życiu. I tak, jeśli 
Liczbą Drogi Życia jest wspomniana wcześniej Piątka oznacza to, że 
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dusza będzie przerabiać lekcję związaną z wibracją 5. Liczba Drogi 
Życia działa na nas najpotężniej w drugiej połowie życia, zazwyczaj 
po 36 roku życia, kiedy stajemy się dojrzali, gdy pod wpływem zdo-
bytej wiedzy i doświadczeń zmienia się sposób naszego myślenia.

Liczba Przyszłości – informuje o tym, co osiągniemy po odrobie-
niu lekcji karmicznych związanych z Liczbą Drogi Życia. Sposób 
jej obliczania przedstawię w rozdziale poświęconym programom 
wcielenia i lekcjom karmicznym.

Liczba Imienia – Oblicza się ją sumując wartości numerologicz-
ne poszczególnych liter nadanych człowiekowi imion i nazwisk. 
W jednych kręgach numerologicznych za Liczbę Imienia uważa 
się wartość numeryczną wszystkich imion, nazwisk i pseudoni-
mów portretowanej osoby, w innych tylko wartość numeryczną 
faktycznie używanych imion i nazwisk.

Liczba Imienia jest jedyną wibracją portretu numerolo-
gicznego, na którą teoretycznie, w określonym zakresie mamy 
wpływ. Data urodzenia pozostaje niezmienna, dlatego posiadamy 
w obecnym życiu stałe: Liczbę Duchową oraz Liczbę Drogi Życia. 
Zmieniając choćby literę w  imieniu/imionach lub w nazwisku 
zmieniamy wibrację Liczby Imienia, co będzie w określony spo-
sób oddziaływało na nasze życie i psychikę ale nie wywrze wpływu 
ani na Liczbę Duchową ani na Liczbę Przeznaczenia.

Na przykład powszechnie używane imię i  nazwisko pewnej 
mojej znajomej brzmi: Anna Rogalska, choć jej pełne imię i nazwi-
sko zapisane w dokumentach to Anna Maria Rogalska. Analizując 
Liczbę Imienia Anny należy uwzględnić, co następuje:

• Imię/imiona są ważniejsze od nazwiska/nazwisk. – We-
dług założeń numerologii kabalistycznej imiona pocho-
dzą od Stwórcy a nazwiska wymyślili ludzie by odróżnić 
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w większych społecznościach osoby noszące te same imio-
na. Nazwiska i  przydomki często pochodzą od miejsca 
zamieszkania, od wykonywanego zawodu lub od charakte-
rystycznych cech wyglądu lub charakteru konkretnej oso-
by, która jako pierwsza zaczęła nosić dane nazwisko. Na 
przykład: komuś, kto się urodził we wsi Kobylany nadano 
nazwisko Kobylański. Ktoś, kto wykonywał zawód kowala 
przyjął nazwisko Kowal lub Kowalski. Wystarczy przyjrzeć 
się dynastiom królów i książąt polskich. Znajdziemy wśród 
nich: Bolesława Krzywoustego, Bolesława Kędzierzawego, 
Bolesława Szczodrego, Władysława Wygnańca, Leszka Bia-
łego, Władysława Laskonogiego, Henryka Brodatego itd.

• Największe znaczenie ma pierwsza litera pierwszego, uży-
wanego na co dzień imienia. Na Annę Marię Rogalską 
najsilniej działają wibracje imienia Anna, w którym naj-
mocniej wibruje litera A. 

• Liczba Imienia w dużym stopniu wpływa na nasze życie to-
warzyskie, społeczne, karierę zawodową oraz pożycie mał-
żeńskie i partnerskie.

Ania wkrótce zamierza wyjść za mąż i ostatnio zapytała mnie, 
czy powinna zmienić swoje nazwisko rodowe na nazwisko męża, 
czy tylko dopisać do swojego nazwiska rodowego nazwisko męża (?)

W tym miejscu chciałabym wyjaśnić niezwykle istotną kwestię, 
związaną z nazwiskami używanymi przez kobiety po zamążpójściu. 
Otóż, Drogie Panie, z noszonym od pokoleń nazwiskiem wiąże się 
karma rodowa ale też siła i doświadczenie rodu. Za każdą z Was, 
wraz z waszym nazwiskiem rodowym podąża energia waszego rodu. 
To jego mądrość, doświadczenie i siła, „krew z krwi”- wspierająca 
was moc. Zmieniając swoje nazwisko rodowe na nazwisko męża 
odwracacie się od swojego rodu i przyjmujecie karmę i energię 
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kobiet z rodu waszego męża. Ta energia i karma mogą być różne, 
czasem bardzo korzystne, lecz nie jest to wasza krew… i o tym 
powinnyście pamiętać. Najlepszym rozwiązaniem jest oczywiście, 
dopisanie nazwiska męża do swojego nazwiska rodowego. Nazwi-
sko męża dopisane do nazwiska żony powinno przynieść kobiecie 
korzyść, to znaczy zharmonizować jej relację z mężem i jego krew-
nymi, ułatwić komunikację i wzajemny odbiór. Czasem jednak, 
dopisanie nazwiska męża może przynieść niekorzystną zmianę 
związaną z trudną karmą rodu małżonka. Zatem, pamiętajmy, że 
dodanie nazwiska męża zmienia tożsamość żony. Dlatego, zanim 
zdecydujecie się na zmianę nazwiska lub dopisanie nazwiska męża 
do swojego, warto sprawdzić potencjały energetyczne obu warian-
tów i ich ukryte znaczenia.

Imię Anna ma wartość liczbową 3, (pierwsza litera tego imie-
nia „A” ma wartość liczbową 1).

Imię Maria ma wartość liczbową 6.
Nazwisko Rogalska posiada wartość numeryczną 3.
Tak więc, w przypadku Ani jej Liczbą Imienia jest Liczba 3 

ponieważ suma liczb imion i nazwiska to 12, zaś po redukcji 3. 
Bardzo mocno oddziałuje na Anię liczba 6 ponieważ jest sumą jej 
pierwszego imienia i nazwiska, którymi się przedstawia i podpi-
suje – to tak zwana Liczba Podpisu.

W przypadku Anny, podczas analizy jej imienia szczególnie 
uwzględnimy liczbę 1, gdyż wibruje ona w  tej „osobonazwie” 
najsilniej.

Choć z założenia jestem przeciwna zmianom wibracji w portre-
tach numerologicznych, to w szczególnych przypadkach uważam, 
że Liczbę Imienia warto zmienić, zwłaszcza kiedy jest niezgod-
na z Liczbą Duchową lub Liczbą Drogi Życia. Niezgodność tych 
Liczb zwykle powoduje trudności w relacjach z innymi ludźmi, 
na polu zawodowym, towarzyskim i w związkach partnerskich.
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„Liczba Imienia” to pojęcie dość nieprecyzyjne gdyż odnosi się 
zarówno do wartości liczbowej pierwszego imienia np. Anna oraz 
do wibracji tak zwanego podpisu, czyli w omawianym przypadku: 
Anna Rogalska, jak również do wartości wszystkich imion i na-
zwisk przypisanych portretowanej osobie. Brak jednomyślności 
w tej kwestii wśród numerologów powoduje spore rozbieżności 
w określaniu wibracji Liczby Imienia.

Liczbą Imienia zajmę się dokładniej w rozdziale poświęconym 
Gematrii, czyli przyporządkowaniu literom wartości liczbowych 
i odczytywaniu ich znaczeń i ukrytych potencjałów.

Jak już wspomniałam, jestem przeciwna zmianom imion i na-
zwisk jeśli nie zachodzi ku temu szczególnie wyraźny powód. 
Pamiętajmy, że nie można bezkarnie bawić się energią a jak już 
wcześniej wyjaśniłam wibracje liter i liczb to czysta energia. Każda 
jej zmiana powoduje interakcję z polem energetycznym człowieka 
jak również całego Wszechświata, co może skutkować w różny, 
nie możliwy z  góry do przewidzenia sposób, który ostatecznie 
może okazać się niezbyt korzystny. W szczególnych przypadkach, 
kiedy potencjał człowieka jest ograniczany lub blokowany, jeśli 
człowiek pozostaje w dysharmonii z sobą samym i z otoczeniem 
a wibracje liczby imienia wyraźnie wskazują na niezgodność ener-
getyczną z pozostałymi wibracjami portretu numerologicznego, 
numerolog może pomóc, zmieniając Liczbę Imienną poprzez 
zmianę lub dodanie imienia, nazwiska lub choćby jednej zawar-
tej w nich litery.

Podliczba/Liczba Złożona – Główne wibracje w portrecie nume-
rologicznym to: Liczba Duchowa, Liczba Drogi Życia i Liczba 
Imienia. Wszystkie, ostatecznie (tj. po redukcji) wyrażane są licz-
bami od 1 do 9. Najczęściej, otrzymuje się je w wyniku zsumo-
wania kombinacji cyfr liczb dwucyfrowych. 


